
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Nuuk, 23. februar 2010 
Meddelelse nr. 04/2010 

Side 1 af 2 

 

 

NunaMinerals udvider Inglefield koncession fra 247 
km2 til 1.342 km2  
 
Iværksætter geofysisk opmåling af jernprospekt i april 2010 
 

NunaMinerals har søgt myndighederne om en ny eneretslicens, som dækker de områder i Inglefield land, som er 
mest prospektive for jern og som indgår i den >80 km lange, magnetiske højderyg i Inglefield Land. Selskabets 
eneretslicenser for området dækker nu 1.342 km2 mod tidligere 247 km2. 
 
Selskabet har endvidere indgået en aftale med det canadiske geofysik-selskab, Sanders Geophysics, om 
gennemførsel af ca. 10.000 linjekilometer tyngdemålinger kombineret med magnetiske målinger. Målinger vil ske fra 
fly med base i Qaanaaq, 100 km syd for Inglefield Land. 
 
”Kombinationen af tyngdemålinger og magnetiske målinger giver os mulighed for at give et bedre estimat af 
størrelsen af magnetit-legemet i Minturn. Samtidig vil opmålingen kunne afsløre tilsvarende efterforskningsmål langs 
med den magnetiske højderyg” siger Ole Christiansen, direktør i NunaMinerals. 
 
NunaMinerals annoncerede i januar om fundet af en Kiruna type jernforekomst i Inglefield Land, Nordgrønland. 
Minturn anomalien er op til 200 m bred og kan følges over en strækning på 7 km. Minturn anomalien findes 
indenfor en >80 km lang, lineær, magnetisk højderyg. Det gennemsnitlige jernindhold i fem overfladeprøver er 
62,4% Fe. Indholdet af andre grundstoffer falder fortrinsvis indenfor acceptable værdier for industrien. 
 
I 2010 planlægger NunaMinerals at udtage storprøver til metallurgiske undersøgelser. Selskabet overvejer at 
mobilisere en borerig til området i slutningen af 2010 med henblik på test-boringer af de bedste boremål i 2011.  
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NunaMinerals annoncerede i januar om fundet af en Kiruna type jernforekomst i Inglefield Land, Nordgrønland. 
Minturn anomalien findes indenfor en >80 km lang, lineær, magnetisk anomali.  
 
NunaMinerals gennemførte i 2008 en magnetisk opmåling og bekræftede tilstedeværelsen af Minturn anomalien 
med værdier op til 36.000 nT over baggrund. Anomalien udgør del af et mindst 7 kilometer langt og op til 200 m 
bredt magnetisk bælte, som klart kan skelnes fra de omgivende anomalier. Afslutningen af det magnetiske bælte 
mod øst og mod vest synes at være kontrolleret af forkastninger. Det gennemsnitlige jernindhold i fem 
overfladeprøver er højt, på 62,4% Fe. Indholdet af andre grundstoffer falder fortrinsvis indenfor acceptable værdier 
for industrien. Petrografiske studier viser, at der kan være tale om en jernmineralisering af samme type som Kiruna-
jernforekomst i Nordsverige. Til sammenligning er malmlegemet i Kiruna 4 km lang, 80 m tyk og 2 km dyb. 
 
Selskabets eneretslicens over Minturn anomalien er på 247 km2. Selskabet har ansøgt myndighederne om en ny 
eneretslicens på yderligere 1.095 km2 dækkende de mest prospektive områder af den magnetiske højderyg. 
Selskabets eneretsområder i Inglefield Land dækker nu i alt 1.342 km2. 
 
Selskabet indgået en aftale med et vel-renommeret canadisk selskab, Sanders Geophysics, om gennemførsel af 
kombinerede tyngde og magnetiske målinger dækkende hele den magnetiske højderyg. Opmålingen vil dække et 
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område på ca. 900 km2 og vil opmåle i alt ca. 10.000 linjekilometer. Målingerne vil ske fra fly med en flyvehøjde på 
120 m over terrænet, med 100 m linjeafstand samt 500 m tværlinjeafstand. Opmålingen vil ske i april 2010 med 
levering af data i august 2010. Med denne opmåling vil det være muligt at underbygge potentialet i området 
yderligere. Tonnagepotentialet i Minturn-anomalien vil kunne estimeres, ligesom opmålingen vil kunne lokalisere 
tilsvarende anomalier i undersøgelsesområdet. 
 
NunaMinerals påregner endvidere at udtage storprøver til indledende metallurgiske undersøgelser af jernmalmen fra 
Minturn i løbet af 2010. Selskabet overvejer at mobilisere en borerig til området i september 2010 med henblik på at 
påbegynde de første testboringer i 2011 af Minturn anomalien og eventuelle andre boremål i området. 
 
 

 
Kort, som viser udstrækningen af NunaMinerals’ eneretskoncessioner i Inglefield Land. Det blå område dækker Minturn magnetit 

anomalien, mens det røde område angiver det nyansøgte eneretsområde.  
 
Yderligere oplysninger: 
Ole Christiansen, direktør, telefon: +299 36 20 01, mobil: +299 55 18 57 
Peter Brown, chefgeolog, telefon: +299 36 20 30, mobil: +299 53 42 68 
    
Om NunaMinerals 
NunaMinerals A/S er Grønlands førende selskab inden for efterforskning efter guld og andre ædel- og basismetaller. 
 
Selskabet er med sin forankring i Grønland velpositioneret til at udnytte mineralpotentialet i et af de sidste uudforskede områder i verden. Den 
grønlandske undergrund rummer mange ligheder med geologien i store minelande som Canada, Sydafrika og Australien, hvor der findes 
betydelige mineralforekomster af bl.a. guld, platin, nikkel og kobber. 
 
Selskabet har etableret partnerskaber med blandt andet verdens næststørste mineselskab, Rio Tinto.  
 
I juni 2009 indgik selskabet partnerskab med det Vancouver-baserede selskab, Nuukfjord Goldmines Ltd vedrørende den fortsatte efterforskning 
og udvikling af Nuuk Guld Distrikt som indeholder 2 fremskredne efterforskningsprojekter, nemlig Storø guldforekomsten samt Qussuk 
guldprojektet. Indgåelse af partnerskaber, som kan tilføre yderligere teknisk og økonomisk kompetence i udviklingen af selskabets 
efterforskningsprojekter, er et central element i NunaMinerals’ forretningsmodel.  
 
NunaMinerals påbegyndte sine aktiviteter i 1999 og har hovedkontor i Nuuk, Grønland. 
 
Selskabet er noteret på NASDAQ OMX Copenhagen under symbolet ”NUNA”. 
For mere information besøg vores hjemmeside www.nunaminerals.com.  


